国家发展和改革委员会、国家粮食局、财政部等关于印发进

一步推进国有粮食企业改革和发展的意见的通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_319697.htm 国家发展和改革委员

会、国家粮食局、财政部、劳动和社会保障部、国家税务总

局、中国农业发展银行关于印发进一步推进国有粮食企业改

革和发展的意见的通知（国粮财[2006]123号）各省、自治区

、直辖市发展改革委、粮食局、财政厅（局）、劳动和社会

保障厅（局）、国家税务局、地方税务局、农业发展银行分

行，中国储备粮管理总公司、中谷粮油集团公司： 为贯彻落

实《国务院关于完善粮食流通体制改革政策措施的意见》（

国发〔2006〕16号），进一步深化国有粮食企业改革，加快

企业发展，国家发展和改革委员会、国家粮食局、财政部、

劳动和社会保障部、国家税务总局、中国农业发展银行制定

了《关于进一步推进国有粮食企业改革和发展的意见》，现

印发给你们，请结合本地的实际情况，认真贯彻执行。深化

国有粮食企业改革，是完善粮食流通体制、推进社会主义新

农村建设的一项重要内容，各地区、各有关部门要充分认识

到进一步推进国有粮食企业改革和发展的重要性、紧迫性。

各地要按照粮食省长（主席、市长）负责制要求，切实加强

对这项工作的领导，结合自身实际，研究制定本地区进一步

推进国有粮食企业改革和发展的实施方案，确保国有粮食企

业改革和发展顺利进行。国家发展改革委国家粮食局财政部

劳动和社会保障部国家税务总局中国农业发展银行二○○六

年八月十八日关于进一步推进国有粮食企业改革和发展的意

见（国家发展和改革委员会、国家粮食局、财政部、劳动和

社会保障部、国家税务总局、中国农业发展银行 2006年8月）

深化国有粮食企业改革，是进一步完善粮食流通体制、推进

社会主义新农村建设的一项重要内容。“十五”期间，各地

区、各部门按照国务院关于深化粮食流通体制改革的总体部

署，积极推进国有粮食企业改革，取得了明显成效。但是，

目前国有粮食企业的历史包袱仍然较重，企业经营机制不活

，自主创新能力不强，已不适应新形势下粮食流通和宏观调

控的需要。因此，各地要按照科学发展观的要求，认真贯彻

落实《中共中央、国务院关于推进社会主义新农村建设的若

干意见》（中发〔2006〕1号）和《国务院关于完善粮食流通

体制改革政策措施的意见》（国发〔2006〕16号）精神，继

续加快国有粮食企业改革，妥善解决企业历史包袱，促进企

业发展，更好地发挥国有粮食企业的主渠道作用，为推进社

会主义新农村建设服务。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com